

Lacuna A/S
Industrivej 2
5550 Langeskov

CVR-nummer 30545249

Årsrapport

1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
Den 5. april 2016

Michael Viskum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Lacuna A/S
Industrivej 2
5550 Langeskov

Telefon: 7023 0058 / 8689 8689
Hjemmeside: Lacuna.dk
E-mail: info@lacuna.dk
Hjemstedskommune: Odense
CVR-nummer: 30545249
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Michael Viskum
Lars Holm-Jørgensen
Henrik Brunsø

Direktion

Henrik Brunsø

Pengeinstitut

Danske Bank
Albani Torv 2-3
5000 Odense C

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Kontaktperson:
Jens Pedersen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at udvikle, producere og sælge facadefoldedøre.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 har været et år med voksende omsætning i et stadigt bredere marked, hvor det primært er eksporten der trækker udviklingen.

Der er investeret i produktionsapparatet med henblik på vækst og effektivisering af produktionsprocesserne. Der er ligeledes investeret i produktionsudvikling med primær fokus på økonomisk optimering.

Der er fortsat en verserende erstatningssag vedrørende en leverandørs fejlløse levering. Alle hidtidige udgifter hertil er medtaget i resultatet, hvorimod en forventet indtægt ikke er medtaget i resultatet.

På denne baggrund betragtes resultatet for 2015 for tilfredsstillende.

Årets resultat suppleret med det kontante indskud på kr. 1.500.000 bevirker at egenkapitalen nu er positiv, hvilket ligeledes er tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	6.781.123	4.965
1	Personaleomkostninger	-5.321.240	-4.268
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-444.713	-185
	Resultat før finansielle poster	1.015.170	511
	Finansielle omkostninger	-382.356	-317
	Resultat før skat	632.815	195
	Skat af årets resultat	851.000	0
	Årets resultat	1.483.815	195
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	1.483.815	195
	Resultatdisponering i alt	1.483.815	195

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	8.314	34
	Produktionsanlæg og maskiner	1.598.059	1.498
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	249.827	305
	Materielle anlægsaktiver	1.856.200	1.837
	Deposita	174.952	164
	Finansielle anlægsaktiver	174.952	164
	Anlægsaktiver i alt	2.031.152	2.001
	Råvarer og hjælpematerialer	1.898.972	1.059
	Varebeholdninger	1.898.972	1.059
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	947.755	1.086
	Udskudte skatteaktiver	851.000	0
	Andre tilgodehavender	93.641	24
	Periodeafgrænsningsposter	224.260	130
	Tilgodehavender	2.116.655	1.240
	Likvide beholdninger	94.372	28
	Omsætningsaktiver i alt	4.110.000	2.326
	Aktiver i alt	6.141.152	4.328

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	1.673.000	837
	Overført resultat	-1.342.240	-3.490
2	Egenkapital i alt	330.760	-2.653
	Kreditinstitutter	148.984	0
	Langfristede gældsforpligtelser	148.984	0
	Kreditinstitutter	2.279.590	2.864
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.910.862	3.331
	Anden gæld	470.956	785
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.661.408	6.981
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	5.810.392	6.981
	Passiver i alt	6.141.152	4.328
3	Hovedaktivitet		
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	5.080.122	3.962
Andre omkostninger til social sikring	241.118	306
Personaleomkostninger i alt	5.321.240	4.268

2 Egenkapital	Virksom-	Overkurs	Overført	I alt
	hedskapi- tal	ved emis- sion	resultat	
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	837	0	-3.490	-2.653
Kapitalforhøjelse	836	0	0	836
Årets overkurs ved emission	0	664	0	664
Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-664	664	0
Årets resultat	0	0	1.484	1.484
Egenkapital ultimo	1.673	0	-1.342	331

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

3 Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at udvikle, producere og sælge facadefoldedøre.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Ryminde ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtelse vedr. maskiner på ca. DKK 1.047.000 med en resterende løbetid på 18 måneder, samt betaling af restkøbesum på DKK 380.000.

Selskabet har endvidere en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til ca. DKK 980.000 og har en resterende løbetid på 21 måneder.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Jyske Finans er der afgivet ejendomsforbehold i bil med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 219.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift

Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

Michael Viskum

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lacuna A/S

Serienummer: CVR:20560495-RID:91275573

IP: 87.55.218.56

07-04-2016 kl. 06:31:35 UTC

NEM ID 

Henrik Brunsø

direktør

På vegne af: Lacuna A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-115150400258

IP: 80.162.71.146

07-04-2016 kl. 07:46:25 UTC

NEM ID 

Henrik Brunsø

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lacuna A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-115150400258

IP: 80.162.71.146

07-04-2016 kl. 07:46:25 UTC

NEM ID 

Lars Holm-Jørgensen

bestyrelsesmedlem

På vegne af: Lacuna A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-406817802903

IP: 80.162.71.146

07-04-2016 kl. 09:37:20 UTC

NEM ID 

Jens Pedersen

revisor

På vegne af: Dansk Revision Århus

Serienummer: CVR:26717671-RID:1095863465349

IP: 188.120.68.54

07-04-2016 kl. 09:39:17 UTC

NEM ID 

Michael Viskum

dirigent

På vegne af: Lacuna A/S

Serienummer: CVR:20560495-RID:91275573

IP: 87.55.218.56

07-04-2016 kl. 09:49:22 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EYVYDT-D20FG-S7BB2-K5E7T-JV8CV-BDMFY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>